Requerimento n° 075/2018.

“Dispõe sobre a recuperação com

patrolamento da Rua Cristalina no

Bairro Jardim América neste

Município”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições requer depois de

aprovado em plenário, que esta casa encaminhe oficio ao Exmo Prefeito

Municipal para que o mesmo, através da Secretaria de Obras providencie a

recuperação da Rua Cristalina no Bairro Jardim América neste municipio.

Em visita recente foi constatada a necessidade de recuperação da referida

Rua com serviços de patrolamento da mesma, este pedido vem reforçado ainda,

pela reivindicação dos moradores que se sentem feridos no direito de ir e vir,

pois a referida Rua se encontra com muitas erosões e precisa passar por

recuperação que melhore as condições de trafego e a locomoção da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 18 de setembro de 2018.

Antonio de Jesus Albuquerque.

          Vereador PDT.